
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

 Rep. Gen.3269 PROVINCIA DI CHIETI 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 718 del 01-12-2014 
(n. 2056 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A NORMA 

ANTINCENDIO DEL NUOVO ASILO NIDO FONTEGRANDE. LIQUIDAZIONE 
LAVORI E COMPETENZE TECNICHE. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che con propria determina n. 362 del 07/07/2014 è stato incaricato l’ing. Florindo reati 
per la predisposizione della documentazione tecnica necessaria all’ottenimento del certificato di 
prevenzione incendi all’asilo nido di Fontegrande; 
Vista la successiva determina n. 401 del 24/07/2014  con la quale è stato esteso l’incarico all’ing. 
Florindo Reati per la redazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori di adeguamento 
antincendio e funzionale da eseguirsi all’asilo nido Fontegrande; 
Vista la delibera della Giunta Municipale n. 151 del 01/08/2014 di approvazione del progetto 
definitivo esecutivo redatto dall’ing. Florindo Reati nell’importo complessivo di € 45.236,04 di cui 
€ 33.578,72 per lavori e oneri sicurezza ed € 11.657,32 somme a disposizione; 
Vista la determina n. 421 del 05/08/2014 con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta 
D’OLIMPIO Giovanni di Ortona, al prezzo a corpo di € 30.583,50 oltre Iva; 
Considerato che i lavori risultano regolarmente eseguiti, riconsegnati e sono funzionali; 
Vista la documentazione contabile rimessa dal tecnico incaricato ing. Florindo Reati, dalla quale 
risulta che in corso d’opera sono state apportate lievi modifiche al progetto, per migliorare la 
funzionalità degli ambienti in base alle necessità rappresentate dagli operatori scolastici ed aderire 
alle prescrizioni dei VV.FF. e della ASL; 
Considerato che i lavori eseguiti risultano contabilizzati per € 27.730,43 al netto del ribasso d’asta 
ed € 1.200,00 per oneri sicurezza per un totale da liquidarsi all’impresa di € 28.930,43 oltre Iva; 
Viste le notule rimesse dall’ing. Florindo Reati per prestazioni tecniche regolarmente eseguite; 
Ravvisata la necessità di liquidare le suddette spese regolarmente commissionate ed eseguite; 

DETERMINA 
1 – Liquidare alla impresa edile D’OLIMPIO snc di D’Olimpio Giovanni con sede in C.da 
Colombo, 4 ORTONA p. Iva 01868890698, l’importo di € 35.295,12 Iva compresa a saldo fattura 
n. F42/14 del 12/11/2014, per lavori di adeguamento, manutenzione straordinaria e messa a norma 
antincendio del nuovo asilo nido Fontegrande, codice CUP H74H14000130004, codice CIG 
X8B10191B6, prelevando la spesa al Cap. 31214 residui 2011 impegno n. 20100003507. 
2 – Liquidare all’ing. Florindo REATI con studio in ORTONA via S. Martella, 8, partita iva 
01485510695 le seguenti prestazioni professionali: 
 

- importo di € 1.268,80 iva e Cassa previdenza compresi, a saldo fattura n. 25/2014 del 
05/11/2014, per la predisposizione della documentazione tecnica necessaria all’ottenimento 
del certificato di prevenzione incendi all’asilo nido Fontegrande, CIG: X1D0EC7427, da 
prelevarsi al cap.32318 bil. 2014 impegno n. 20140001860; 

- importo di € 1.268,80 iva e Cassa previdenza compresi, a saldo fattura n. 26/2014 del 
05/11/2014, per la progettazione dei lavori di adeguamento dell’asilo nido Fontegrande, 
CIG: XA810191AF, da prelevarsi al cap. 32318 bil. 2014 impegno n. 20140002026. 



Pag. 2 di 2 

-  
3 – Dare atto che la ditta D’OLIMPIO snc risulta in regola con il DURC ed ha ottemperato agli 
obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti. 
4 – Dare atto l’ing. Florindo Reati ha ottemperato agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


